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J.nr. 2020-16914 

Den 28.september 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1341 (MOF alm. del) stillet 
efter ønske fra René Christensen (DF) den 3. september 2020. 

Spørgsmål nr. 1341 
”Vil ministeren redegøre for, hvor mange fartøjer der fisker med bomtrawl i den danske del 
af Nordsøen og Skagerrak, og hvilken nationalitet disse fiskere og fartøjer har, jf. orientering 
om svar fra EU-Kommissionen på Danmarks henvendelse om muligheder for at indføre 
hasteforanstaltninger mod bomtrawlfiskeri i den danske del af Nordsøen og Skagerrak 
(MOF alm. del – bilag 625)??” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Af tabel 1 fremgår antal bomtrawlsfartøjer og fartøjsnation, der har fisket i den danske del af 

Nordsøen og Skagerrak i perioden 2018-2019. Fiskeristyrelsens registre indeholder ikke oplysninger 

om nationaliteten af fiskere ombord på nederlandske og belgiske fartøjer.  

 

Tabel 1: Bomtrawlsfartøjer i den danske del af Nordsøen og Skagerrak 2018 – 2019*  

Fartøjsnation 2018 2019 

Belgien** 10 10 

Danmark 2 8 

Nederlandene 16 24 
*Baseret på data fra Fiskeristyrelsens logbogsregister samt en tidligere udarbejdet analyse af bomtrawls-          
fiskeriet i Nordsøen og Skagerrak, der bl.a. også inddrog satellitoplysninger og landingserklæringer. 
Bomtrawlsfartøjer, der fisker efter hesterejer, er ikke medtaget, medmindre disse i ovennævnte periode har 
omrigget til andet fiskeri. Hesterejefiskeriet udøves typisk af mindre fartøjer tæt på kysten. Tal for 2020 er ikke 
omfattet af analysen, og da året endnu ikke er afsluttet er tallene ikke medtaget i nærværende tabel. Der vurderes 
ikke at være tilstrækkeligt med valid data til at give et retvisende og dækkende billede for 202o.  
**Den nævnte analyse omfattede ikke belgiske fartøjer, hvorfor dette tal reelt set godt kan være højere, da 
logbogsdata for udenlandske fartøjer er behæftet med en vis usikkerhed.    

 

 

     
Jeg skal henholde mig til ovenstående svar. 

 
 
 
 
 
 

Mogens Jensen  / Jes Brogaard 
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